
157DIÁRIO OFICIALNº 13.536157    Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

DESPESAS CORRENTES 3 0 00 00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3 3 00 00
Aplicações Diretas 3 3 90 00
Contribuições 3 3 90 41 101 R.P. 3.000.000,00
Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física 3 3 90 48 101 R.P. 2.000.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 5.000.000,00
TOTAL GERAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 5.000.000,00

TOTAL GERAL CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINÁRIO 5.000.000,00

ÓRGÃO 014 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA - SEAGRO ANULAÇÃO PARCIAL 
DE DOTAÇÃOUNIDADE 001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA - SEAGRO

F
U

N
Ç

Ã
O

S
U

B
F

U
N

Ç
Ã

O

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
JE

T
O

 / 
A

T
IT

V
ID

A
D

E

DESCRIÇÃO

C
E

G
N

D

M
A

E
D

F
O

N
T

E

TIPO DA 
FONTE

VALOR – R$

06
06 182 Defesa Civil
06 182 603 Prevenção e Controle de Desastres

06 182 603 2320.0000
Manutenção do Programa Defesa Civil 
na Comunidade - SEAGRO
DESPESAS CORRENTES 3 0 00 00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3 3 00 00
Aplicações Diretas 3 3 90 00
Material de Consumo 3 3 90 30 101 R.P. 1.000.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 1.000.000,00

TOTAL GERAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.000.000,00

ANEXO II

ÓRGÃO 017
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE UR-

BANA - SEINFRA ANULAÇÃO PARCIAL DE DO-
TAÇÃO

UNIDADE 001
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE UR-

BANA - SEINFRA

F
U

N
Ç

Ã
O

S
U

B
F

U
N

Ç
Ã

O

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
JE

T
O

 / 
A

T
IT

V
ID

A
D

E

DESCRIÇÃO

C
E

G
N

D

M
A

E
D

F
O

N
T

E

TIPO DA 
FONTE

VALOR – R$

15 Urbanismo
15 451 Infra-Estrutura Urbana

15 451 301
Modernização da Infraestrutura e de 

15 451 301 2043.0000
Construção e Manutenção de Pontes, 
Passarelas e Escadarias
DESPESA DE CAPITAL 4 0 00 00
INVESTIMENTOS 4 4 00 00
Aplicações Diretas 4 4 90 00
Obras e Instalações 4 4 90 51 101 R.P. 1.000.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 1.000.000,00
15 Urbanismo
15 451 Infra-Estrutura Urbana

15 451 301
Modernização da Infraestrutura e de 

15 451 301 2058.0000 Melhoria e Manutenção de Vias Urbanas
DESPESAS CORRENTES 3 0 00 00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3 3 00 00
Aplicação Direta Decorrente de Ope-
ração entre Órgãos, Fundos e Enti-
dades Integrantes dos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social

3 3 91 00

Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica

3 3 91 39 101 R.P. 3.000.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 3.000.000,00
TOTAL GERAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 4.000.000,00

TOTAL GERAL ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO 5.000.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 761 DE 16 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, 
da Lei Orgânica do Município de Rio Branco, 
Considerando o Decreto nº 744, de 09 de maio de 2022, que estabelece a Estrutura Organizacional Básica da Procuradoria Geral do Município – PGM; 
Considerando o OFÍCIO N° PGM-OFI-2023/00247, de 10 de maio de 2023, da Procuradoria Geral do Município – PGM, bem como, o OFÍCIO N° 
SMCC-OFI-2023/01631, de 11 de maio de 2023, da Secretaria Municipal da Casa Civil,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Thalita Tavares Freire, para exercer o cargo em comissão, lotada na Procuradoria Geral do Município – PGM, referência CC – 3. 


